
Provinciale Staten van Noord-Holland;

gelezen de voordracht van provinciale staten van 
7 november 2008;

gelet op de artikelen 151 a tot en met 151 f van de 
Provinciewet;

besluiten:

1	� een onderzoek in te stellen op grond van art. 151a 
van de Provinciewet naar het door gedeputeerde 
staten vanaf april 2007 gevoerde bestuur aangaan­
de het uitzetten van tijdelijk beschikbare finan­
ciële middelen. 

2	� een onderzoekscommissie in te stellen bestaande 
uit één vertegenwoordiger van elke fractie in 
provinciale staten.

3	� de onderzoekscommissie te laten bestaan uit de 
navolgende statenleden: de heer A. Roetman 
(CU/SGP), de heer P. Bruystens (Ouderenpartij 
N-H/VSP), de heer R. van Oeveren (Partij voor de 
Dieren), de heer R. Meerhof (PvdA), mw. E. Post 
(VVD), mw. C. Braam (fractie Braam), de heer 
C. Broekhoven (CDA), mw. A. van Heijst (GL), 
mw. J. Geldhof (D’66) en de heer A. de Vries (SP).

4	� als voorzitter van de onderzoekscommissie te 
benoemen mw. J. Geldhof.

5	� als vice-voorzitter van de onderzoekscommissie te 
benoemen de heer R. Meerhof.

6	� de onderzoekscommissie te verzoeken om haar 
onderzoeksrapport uiterlijk op 1 april 2009 uit te 
brengen aan provinciale staten; 

7	� als commissiegriffier verbonden aan de onder­
zoekscommissie te benoemen mr. J.J.M. Vrijburg 
(plaatsvervangend statengriffier).

8	� als plaatsvervangend commissiegriffier verbon­
den aan de onderzoekscommissie te benoemen 
mw. mr. W. Grimbergen (commissiegriffier van 
de Rekeningencommissie).

9	� de statengriffier te verzoeken om na afloop van 
de behandeling van het onderzoeksrapport in 
provinciale staten een korte evaluatie op te stellen 
over het gevolgde proces en de gevolgde proce­
dure. 

Heiloo, 10 november 2008

Provinciale Staten van Noord-Holland

H.C.J.L. Borghouts, voorzitter.

Mw. C.A. Peters, griffier.

Uitgegeven op 3 december 2008.

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland.

H.W.M. Oppenhuis de Jong, provinciesecretaris.

P
ro

vi
nc

ia
al

 b
la

d

119

�

2008


